

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA JAROCINA

W OKRESIE OD 18 GRUDNIA 2024 ROKU DO DNIA 5 LUTEGO 2025 ROKU

Podczas ostatniej sesji, która odbyła się 18 grudnia 2024 roku, jednogłośnie przyjęliśmy budżet na rok 2025 – decyzję, która stanowi solidny fundament dla naszych przyszłych działań oraz realizacji strategicznych celów miasta. Dzięki tej współpracy osiągamy kolejne sukcesy i dzięki środkom zabezpieczonym w tym budżecie mamy możliwość ubiegać się o zewnętrzne środki finansowe.

I. POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

Kwota: 5 574 406, 87zł

Na powyższą kwotę składa się następujące finansowanie zewnętrzne:

1. Budowy drogi prowadzącej do gminnych terenów inwestycyjnych przy węźle obwodnicy, w rejonie ulicy św. Ducha. Gmina Jarocin pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 802 196,30 zł. Szacowana kwota całej inwestycji to ponad 3 mln zł. W ramach zadania wybudowana będzie droga o długości 511m, która będzie łączyła drogę drogą wojewódzką z gminnymi terenami inwestycyjnymi.
2. Modernizacji 3 boisk typu Orlik w łącznej kwocie pozyskanych środków 1.641.600,00 zł. W tym zadaniu uwzględniono Witaszyce, Szkołę Podstawową nr 3 i oraz Szkołę Podstawową nr 5 w Jarocinie. Przygotowana została dokumentacja przetargowa, a prace modernizacyjne planowane są na okres letnich wakacji.
3. Realizacji projektu pn. „Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w Kadziaku” Kwota dofinansowania określona we wniosku wynosi 556 164,47 zł. Całkowita wartości projektu: 617 960,53 zł, dofinansowanie wynosi 90% kosztów zadania. W ramach zadania planowane są prace termomodernizacyjne.
4. Realizacja projektów związanych z edukacją ekologiczną. Kwota łączna 240 000 zł. W ramach pozyskanych środków powstaną:

- pracownia ekologiczna w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarocinie,
- pracownia ekologiczna „Pod chmurką” przy Przedszkolu w Mieszkowie,
- ekopracownia w Zespole Szkół w Mieszkowie,
- ekopracownia w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarocinie,

każda z nich dofinansowana kwotą 60 000 zł.

5. Dotacji od Marszałka Województwa Wielkopolskiego na utrzymanie Grobów Wojennych. Kwota dotacji 50.000 zł.
6. Dofinansowanie od Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 1 286 642,40 zł na funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego, dotyczące 17 linii komunikacyjnych. Dopłata z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Operatorem linii komunikacyjnych obsługiwanych z przyznanego dofinansowania są Jarocińskie Linie Autobusowe.

II. DZIAŁANIA BIEŻĄCE:

1. W ramach programu Aktywny Maluch Gmina Jarocin zrealizowała zadanie polegające na utworzeniu Publicznego Żłobka w Mieszkowie składającego się z 25 miejsc opieki. W ramach tego zadania została przeprowadzona rozbudowa i przebudowa Publicznego Przedszkola w Mieszkowie i utworzenie oddziału żłobkowego oraz zostało zakupione wyposażenie żłobka niezbędne do opieki i procesu dydaktycznego. Uroczyste otwarcie oddziału żłobkowego odbyło się 3 stycznia. Wartość zadania: 1.017.512,53 zł., Wartość dofinansowania z UE: 896.550,00 zł., Wartość dofinansowania w formie współfinansowania krajowego środków europejskich: 120.962,53 zł.
2. W Programie Aktywny Maluch 2022-2029 Gmina Jarocin planuje realizację kolejnych czterech lokalizacji z oddziałami żłobkowymi: Prusy, Potarzyca, Witaszyce oraz w Jarocinie przy ul. Wrocławskiej przy Szkole Podstawowej nr 3. Razem na ponad 100 miejsc dla dzieci.
3. W najbliższym czasie będziemy składać wniosek na budowę kompleksów sportowych Orlik Edycja 2025, który dotyczy budowy kompleksu boisk przy SP

4 w Jarocinie, przy szkole w Golinie oraz przy szkole w Mieszkowie. Aktualnie ogłoszone zostały zapytania ofertowe na przygotowanie dokumentacji projektowej pod te inwestycje.

Jeśli dziś rada uchwali zmiany do budżetu, to pozwoli to na zlecenie przygotowanie dokumentacji i złożenie do 31 marca wniosków o dotacje do programu Orlik Edycja 2025 na budowę kompleksów boisk piłkarskich 32 x 62 m i wielofunkcyjnych 19 x 32 m oraz obiektów lekkoatletycznych przy SP 4 w Jarocinie, przy szkole w Golinie oraz przy szkole w Mieszkowie. Aktualnie trwa procedura wyłonienia wykonawców dokumentacji projektowych. Wyniki naborów mają być znane pod koniec 2025 roku, a w przypadku uzyskania dofinansować planujemy realizację inwestycji w latach 2026-2027. Dziękuję radnym Pawłowi Kistowskiemu, Michałowi Żabińskiemu, Markowi Tobolskiemu i Marcinowi Półrolniczakowi za włączenie się w uzgodnienia dotyczące planowanych inwestycji.

4. Rozstrzygnięto konkursy ofert na powierzenie realizacji zadań w obszarze oświata i wychowanie, kultura oraz kultura fizyczna i sport:

- w zakresie oświaty i wychowania rozdysponowano łączną kwotę 250.000 zł. Dla 12 oferentów;
- w obszarze kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przyznano 17 dotacji na kwotę 331.750,00 zł;
- w obszarze wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej rozdysponowano kwotę 640 000 zł dla 44 organizacji;
- na wspieranie zadań w obszarze turystyki i krajoznawstwa przyznano w sumie 20 000 zł dla 4 organizacji.

5. Od maja 2024 roku do końca grudnia intensywnie pracowaliśmy nad przygotowaniem i złożeniem wniosków o dofinansowanie termomodernizacji gminnych budynków użyteczności publicznej. Część wniosków została już pozytywnie oceniona pod względem formalnym, natomiast pozostałe są w trakcie weryfikacji.

6. Rozstrzygnięte zostały dwa zadania w zakresie Utrzymania Infrastruktury w Parku Radolińskich oraz w Lasku Szubianki. Pierwsze postępowanie wygrała

Spółdzielnia Socjalna Zielony Jarocin za kwotę 283 200 zł, a na Lasku Szubianki wygrało Jarocińskie Stowarzyszenie POMOST za kwotę 51 600 zł.

7. Rozstrzygnięto otwarty konkurs na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Radlinie. W konkursie na 2025 rok wystartował jeden oferent Fundacje Bliżej Domu, która od 01.07.2024 r. zajmuje się opieką nad bezdomnymi zwierzętami w naszym schronisku. W roku 2025 r. na prowadzenie schroniska przeznaczono kwotę 1 096 500,00 zł. Osoby prowadzące schronisko zapraszają Państwa radnych do przeprowadzenia komisji na terenie schroniska, tak aby dokładnie i szczegółowo poznać zakres działania i potrzeby bieżące oraz inwestycyjne tego miejsca.
8. Zostały rozstrzygnięte postępowania przetargowe w zakresie utrzymania porządku na terenie Gminy Jarocin. Firmy wyłonione na podstawie postępowań przetargowych to:
 - opróżnianie koszy ulicznych – Firma Mario na kwotę 233 280 zł (były dwie oferty do tego postępowaniu);
 - utrzymanie czystości i porządku na płycie rynku oraz nawierzchni dróg i chodników” część 1 Firma Mario na kwotę 51 840 zł (były trzy oferty do tego postępowania) część 2 oraz 3 jeszcze nie jest jeszcze rozstrzygnięta;
 - zapytanie ofertowe na bieżące utrzymanie przystanków komunikacyjnych wraz z utrzymaniem wiat przystankowych na terenie Gminy Jarocin – Jarocińskie Stowarzyszenie POMOST za kwotę 90 000 zł.
9. Wszczęte zostały 2 postępowania przetargowe na utrzymanie zieleni w Gminie Jarocin. Pierwsze postępowanie dotyczy Lasku Szubianki, a drugie dotyczy utrzymania zieleni na skwerach zlokalizowanych na terenach wiejskich w Gminie Jarocin. Kolejne postępowania zostaną wszczęte w kolejnym tygodniu.
10. Podpisaliśmy porozumienie pomiędzy Gminą Jarocin, a Państwową Strażą Pożarną w Jarocinie, dotyczące rozbudowy modernizacji i ujednolicenia systemów ostrzegania i alarmowania, które ma wpływ na poprawę bezpieczeństwa naszych mieszkańców. W ramach pierwszego etapu projektu, na terenie gminy zostaną zamontowane elektroniczne syreny w Cielczy, w Jarocinie oraz w Witaszycach.

11. Otrzymaliśmy podziękowanie z Gminy Mysłakowice za naszą październikową zbiórkę dla powodzian oraz za zaangażowanie straży z jednostek OSP Mieszków, Łuszczanów, Osiek, Potarzyca i Wilkowyja.
12. Dzięki staraniom wiceburmistrza Łukasza Witczaka, dyrektora Tomasza Ratajczaka oraz członków Stowarzyszenia Rock Run Jarocin otrzymaliśmy certyfikaty potwierdzające atestację tras biegów Rock Run Jarocin na dystansie 10 km i półmaratonu. Jest to istotny krok w rozwoju sportowej infrastruktury naszego miasta.
13. Uwzględniając potrzeby mieszkańców i zgłaszaną silną chęć budowania społeczeństwa obywatelskiego zapraszamy mieszkańców do dołączenia do Rady Społecznej ds. Konsultacji Społecznych. Spotkanie odbędzie się 10 lutego o 17 tej w Ratuszu, gdzie zostaną wybrani kandydaci tej rady.
14. Ruszył pierwszy etap inwestycji obejmującej modernizację ulic Moniuszki, Dąbrowskiego, Kościuszki i Paderewskiego w Jarocinie. W stosunku do planowanego wcześniej remontu, zostało wprowadzonych wiele zmian. Wcześniej dotyczył on położenia nowej kostki i asfaltu, teraz dodatkowo obejmuje: częściowe rozbrukowanie chodników na korzyść zieleni, wyniesione przejścia dla pieszych oraz wyniesione skrzyżowanie (skrzyżowanie Kościuszki/Paderewskiego), wykonanie nawierzchni wyspy centralnej mini ronda (skrzyżowanie Kościuszki/Dąbrowskiego), doświetlenie przejść dla pieszych, 10 nowych miejsc postojowych na ul. Moniuszki (przy skrzyżowaniu z ul. Dąbrowskiego). Harmonogram prac:

I etap (do 10 marca) – ul. Moniuszki (Poznańska – Al. Niepodległości)

II etap (01.02–15.06) – ul. Moniuszki (Al. Niepodległości – Dąbrowskiego)

III etap (15.05–31.08) – ul. Kościuszki, Dąbrowskiego i Paderewskiego.
15. Zastępca burmistrza Łukasz Witczak uczestniczył w kolejnym spotkaniu konsultacyjnym w sprawie projektu przebudowy drogi powiatowej Wilkowyja – Łuszczanów (ul. Leśna w Wilkowyi oraz ul. Długa w Łuszczanowie). Konsultacje dotyczyły w szczególności: wstępnej koncepcji pierwszego odcinka, uzyskania zgód wodnoprawnych, projektu oświetlenia ulicznego.

16. Zastępca Radosław Żyto przez ostatnie tygodnie szczególnie zajmował się kwestią nowych rozwiązań komunikacyjnych w rejonie osiedli Ługi, Ciświca i Zatorze. Rozmawiał i spotykał się z projektantami, przedstawicielami osiedli, zarządem powiatu, przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, aby omówić szczegóły rozwiązań. Bardzo serdecznie zapraszamy do dyskusji również mieszkańców. 10 lutego o godzinie 18 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Jarocinie odbędzie się w tym zakresie połączone zebranie osiedli.
17. W ostatnich dniach odbywały się odbiory wieloletnich gminnych inwestycji – budowy łącznika drogowego w Golinie oraz przedszkola w Siedleminie.
18. Sekretarz Gminy Robert Kaźmierczak wraz z dyrektorką Biblioteki Miasta i Gminy Agnieszką Borkiewicz i wieloletnim koordynatorem Rytmów Młodych Tomaszem Jankowskim uczestniczyli w uzgodnieniach z dyrektorem TVP Poznań Janem Józefowskim dotyczących współorganizacji towarzyszącemu Jarocin Festiwalowi konkursowi młodych zespołów. W tym roku cztery koncerty półfinałowe odbędą się w studiu TVP Poznań. Zostaną zrealizowane cztery programy 45-60-minutowe, będące relacją z tych koncertów, a także opowieścią o historii festiwalu w Jarocinie i o wydarzeniach, które będą miały miejsce podczas festiwalu w centrum Jarocina. Realizacja nagrań odbędzie się w maju, a emisja przez cztery tygodnie czerwca. W 55 rocznicę pierwszych Wielkopolskich Rytmów Młodych wrócimy z konkursem do tej historycznej nazwy, a Rytmu będą współfinansowane przez samorząd województwa wielkopolskiego, co ustalałam podczas spotkania z marszałkiem Markiem Woźniakiem.

III. ZEBRANIA W SOŁECTWACH, SPRAWOZDAWCZE OSP I PYTANIA MIESZKAŃCÓW WPŁYWAJĄCE DO URZĘDU:

W minionym czasie odbyło się 9 zebrań z Mieszkańcami:

08.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Bachorzew

15.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Roszków

16.01.2025 – Zebranie mieszkańców Osiedla Nr 5 „Ciświca”

17.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Kąty

17.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Bachorzew

17.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Witaszyce

22.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Wilkowyja

23.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Golina i Stefanów

23.01.2025 – Zebranie Wiejskie Sołectwa Kadziak.

Rozpoczął się cykl Walnych Zebrań Sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych. Wiceburmistrz Witczak uczestniczył już w kilku spotkaniach. Spotkania te są okazją do podsumowania działań jednostek OSP oraz planowania przyszłych inwestycji i szkoleń.

Wśród pytań mieszkańców podczas zebrań ale i zapytań, które wpłynęły do urzędu padły m.in. pytania dotyczące:

- Kontroli pieców – przedstawiliśmy już harmonogram na luty w prasie lokalnej. Jeśli jakiegoś z mieszkańców nie będzie w domu, bo będzie w pracy, to nie będzie w tym domostwie przeprowadzona kontrola. Kontrole zostały na nas narzucone i staramy się wywiązywać systematycznie z tego obowiązku, ale przeprowadzamy je w porze pracy urzędu ze względu na bezpieczeństwo osób starszych i samotnych, tak aby mogły zadzwonić do urzędu i potwierdzić kontrolę. Urząd prowadzi kontrole od kilku lat. W roku 2021 było ich 380, w roku 2022 – 285, a w roku 2023 – 80.

Najbardziej zależy nam na tym, aby pomóc mieszkańcom gminy w wymianie pieców i termomodernizacji domów. Przypomnę, że Jarocin był jedną z nielicznych gmin w Wielkopolsce, która nie zorganizowała punktu informacyjnego programu Czyste Powietrze. Obecnie nabór wniosków jest wstrzymany, ma ruszyć w marcu. Chcemy włączyć się w pomoc mieszkańcom nie tylko poprzez informowanie, ale operator tego programu na terenie gminy, udzielając wsparcia w pozyskaniu dotacji nawet do 136 tys. zł, ale

i prawidłowym przeprowadzeniu inwestycji. Nadal czekamy na określenie roli i zasad działania gmin po wznowieniu programu.

Proszę Burmistrza Radosława Żyto o wyjaśnienie sytuacji podczas zebrania w Witaszycach.

- Ulicy Czereśniowej – środki zaangażowane na ten rok wynoszą 320 194,47 zł. Przewidywany termin zakończenia prac to 25 kwietnia br.

- Progów zwalniających –podczas dzisiejszej sesji przeznaczamy 250 000 zł na budowę 12 progów zwalniających w miejscach, które radni wskazywali w ubiegłym roku.

- Małej Architektury – na budowę małej architektury zostało wprowadzone środki w wysokości 200 000 zł. To zadanie będzie obejmowało zakup i montaż ławek i koszy na odpady w ciągach ulic na terenie miasta.

- Zimowego Utrzymania Dróg – W miesiącu grudniu 2024 roku na Zimowe Utrzymanie Dróg przeznaczylismy kwotę 77 852 zł. Na Wszystkich sektorach prace trwały 103 godziny i zużytych zostało 62 tony mieszanki piasku z solą.

- Pogłosek wprowadzających wśród mieszkańców niepokój nt. planowanych inwestycjach mających znacząco oddziaływać na środowisko. W sprawozdaniu zamieszczam szczegółowe informacje dotyczące wszystkich toczących się postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (nazwa przedsięwzięcia – lokalizacja – wnioskodawca – aktualny etap postępowania):

** „Budowa osiedla pod zabudowę wielorodzinną, jednorodzinną oraz usługową wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o numerach ewidencyjnych 47/3 i 52/7 w miejscowości Stefanów, obręb Golina, gmina Jarocin, powiat jarociński, województwo wielkopolskie” – działki 47/3, 52/7, obręb Golina – osoba fizyczna – postępowanie zawieszone do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko,*

* „Budowa Elektrociepłowni w miejscowości Golina” – działki 156/26, 156/27, 156/30, 156/4, 156/3, 156/2, obręb Golina – Energia Jarocin sp. z o.o., ul. Moniuszki 43a, 63-200 Jarocin – postępowanie zawieszone na wniosek inwestora,

* „Rozbudowa dróg krajowych nr 12 w m. Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. i nr 15 na odcinku Koźmin Wlkp. – Jarocin” – droga krajowa nr 12 oraz droga krajowa nr 15 – Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, reprezentowany przez: Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu – postępowanie zawieszone do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko [postępowanie prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo],

* „Rozbudowa wytwórni mas bitumicznych w Golinie” – działki 94/8, 94/17, obręb Golina – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych “DROBUD” s.a., Golina, ul. Asfaltowa 1, 63-200 Jarocin – inwestor wystąpił o zawieszenie postępowania w związku ze zmianą parametrów technicznych przedsięwzięcia [postępowanie prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo],

* „Budowa farmy fotowoltaicznej Roszków III o mocy nieprzekraczającej 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą i magazynami energii o mocy do 75 MW” – działka 487, obręb Roszków – EFPV ENERGIA sp. z o.o., ul. Salvatorska 14/310, 30-109 Kraków – postępowanie zawieszone do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko,

* „Budowa kompleksu elektrowni fotowoltaicznej oraz magazynów energii na działce nr 449 obręb Roszków, gmina Jarocin wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą” – działka 449, obręb Roszków – IZK sp. z o.o., ul. Tadeusza Kościuszki 23, 05-082 Blizne Jasińskiego – postępowanie zawieszone na wniosek inwestora,

* „Budowa gospodarstwa rolnego w miejscowości Wilkowyja” – działka 208/1, obręb Wilkowyja – osoba fizyczna – 24.01.2025 r. zawiadomiono strony o wydanych opiniach [postępowanie prowadzi Wójt Gminy Kotlin: <https://kotlin.bip.net.pl/?p=document&action=show...>],

** „Rozbudowa zakładu ZPM Biernacki sp. z o.o.” – działki 40/7, 31/5, 31/6, 32/5, 32/9, 32/11, 32/14, 40/4, 37, 32/13, obręb Golina – Zakład Przemysłu Mięsnego Biernacki sp. z o.o., ul. Dworcowa 47D, 63-200 Golina” – postępowanie zawieszone na wniosek inwestora,*

** „Rozbudowa drogi krajowej nr 15 na odcinku Koźmin Wlkp. – Jarocin (od miejscowości Obra Nowa do miejscowości Golina – skrzyżowanie z drogą na Zakrzew, długość ok 7,5 km)” – droga krajowa nr 15 – Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, reprezentowany przez: Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu – postępowanie zawieszone do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko [postępowanie prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wlkp.],*

** „Budowa biometanowni Golina” – działka 9/10, obręb Golina – Biogazownia Golina sp. z o.o., ul. Rotmistrza W. Pileckiego 26, 60-400 Słupca – 28.01.2025 r. przekazano organom opiniującym i uzgadniającym uzupełnienie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko,*

** „Budowa drogi wojewódzkiej nr 443 od km ok. 1+580 do km ok. 2+231 wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego mostu na rzece Lutyni, m. Bachorzew” – droga wojewódzka nr 443 – Wielkopolsk Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, reprezentowany przez Zastępcę Dyrektora – Panią Kingę Hedrych – zakończono zbieranie materiału dowodowego, strony postępowania do 06.02.2025 r. włącznie mogą zapoznać się z dowodami i dokumentami zebranymi w sprawie,*

** „Instalacja do produkcji i regeneracji płynów niezamarzających na bazie glikolu etylenowego, propylenowego i mrówczanu potasu” – działki 156/6, 156/5, 156/41, 156/38, obręb Golina – Procold sp. z o.o., ul. Leszczyce 10, 63-200 Jarocin – 03.01.2025 r. wezwano inwestora uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia, zgodnie z uwagami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,*

** „Budowa budynku inwentarskiego – obory wolnostanowiskowej wraz z infrastrukturą” – działki 128/1, 128/2, obręb Golina – osoba fizyczna –w dniu 5 lutego wydano decyzję w tym zakresie.*

** „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW składającej się z wolnostojących paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym przyłączami energetycznymi i stacjami transformatorowymi, magazynami energii, powierzchnią utwardzoną pod układ komunikacyjny” – działki 156, 157, obręb Potarzyca” – Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe TRANS-KOL Zenon Sobczak sp. k., ul. Toruńska 186, 62-600 Koło – 14.01.2025 r. wezwano inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia, zgodnie z uwagami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,*

** „Budowa 29 budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budowa 42 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej” – działki 483/9, 483/10, 483/7, 483/6, 501/2, 501/1, 501/3, 501/8 oraz 501/9, obręb Roszków – osoba fizyczna – zakończono zbieranie materiału dowodowego, strony postępowania do 04.02.2025 r. włącznie mogą zapoznać się z dowodami i dokumentami zebranymi w sprawie,*

** „Budowa zakładu przetwórstwa drobiu „Convinience” na działce 176/1 obręb Golina” – działka 176/1, obręb Golina – CF Food sp. z o.o. , Aleja Rzeczypospolitej 1, 02-972 Warszawa – 23.01.2025 r. wezwano inwestora uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia, zgodnie z uwagami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska; 03.01.2025 r. Starosta Jarociński wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko; 07.01.2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarocinie wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko,*

** „Trwałe przekształcenie terenu poprzez podział działki nr 35/69 na 18 działek budowlanych z przeznaczeniem na budowę jednorodzinnych budynków mieszkalnych” – działka 35/69, obręb Ciświca – osoba fizyczna – zakończono zbieranie materiału dowodowego, strony postępowania do 14.02.2025 r. włącznie mogą zapoznać się z dowodami i dokumentami zebranymi w sprawie,*

** „Przebudowa linii WN 110 kV realizacji Gizałki-Jarocin Wschód” – Energa-Operator s.a. z siedzibą w Gdańsku [postępowanie prowadzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu],*

** „Przebudowa napowietrznej linii WN 110 kV relacji Jarocin Południe – Koźmin” – Energa-Operator s.a. z siedzibą w Gdańsku [postępowanie prowadzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu],*

** „Budowa i eksploatacja farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr. 385 obręb Witaszyce, gm. Jarocin” – działka 385, obręb Witaszyce – MITHRA R sp. z o.o., ul. Rynek 29/4, 63-700 Krotoszyn – 16.01.2025 r. przekazano organom opiniującym kartę informacyjną przedsięwzięcia z prośbą o wydanie opinii dotyczącej potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko; w opinii z 24.01.2025 r. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,*

** „Zabudowa mieszkaniowa z towarzyszącą jej infrastrukturą w Jarocinie przy ul. Folwarcznej” – działka 814/24, obręb Ciświca – osoba fizyczna – 23.01.2025 r. przekazano organom opiniującym kartę informacyjną przedsięwzięcia z prośbą o wydanie opinii dotyczącej potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,*

** „Przebudowa drogi powiatowej 4206P i 4171P w miejscowości Golina” – ul. Dworcowa w m. Golina – Powiat Jarociński – 28.01.2025 r. przekazano organom opiniującym kartę informacyjną przedsięwzięcia z prośbą o wydanie opinii dotyczącej potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,*

** „Budowa elektrowni wiatrowej o mocy do 6 MW wraz z niezbędną infrastrukturą na działce nr ewid. 14/1 oraz 13/1 obręb Potarzyca, gmina Jarocin” – działki 14/1, 13/1, obręb Potarzyca – TK SPV1 Spółka z o.o. – 28.01.2025 r. przedłużono termin do ewentualnego wydania postanowienia nakładającego ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko [postępowanie prowadzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu],*

** „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Pleszew – Poznań” – Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. - od 29.01.2025 r. do 27.02.2025 r. włącznie można składać uwagi i wnioski do organu prowadzącego postępowanie [postępowanie prowadzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu].*

Wszelkie informacje w przedmiocie przywołanych postępowań udzielane będą na wniosek o udzielenie informacji o środowisku (tel. kontaktowy: 62 749 95 57).

IV. PRACA URZĘDU:

1. Z początkiem bieżącego roku w Urzędzie Miejskim w Jarocinie wprowadzony został nowy regulamin organizacyjny. Został on wysłany do Radnych w dniu 2 stycznia 2025 roku. W związku ze zmianą regulaminu pojawiły się nowe stanowiska urzędnicze, w tym funkcja opiekuna przedsiębiorcy. Kluczową rolą Pani Kingi będzie skrócenie ścieżki obsługi przedsiębiorców w Urzędzie Miejskim w Jarocinie oraz informowanie środowiska biznesu o możliwościach rozwojowych. Urbanistą gminnym, zajmującym jednocześnie stanowisko dyrektora Wydziału Planowania Rozwoju, jest Tomasz Ratajczak, związany zawodowo z planowaniem przestrzennym i rewitalizacją w gminie Jarocin już od dekady. W styczniu pracę w urzędzie zakończył pan Sebastian Walczak – dyrektor dawnego Wydziału Rozwoju. Bardzo serdecznie dziękuję mu za pracę i wkład w rozwój naszej gminy. W związku z nowymi wyzwaniem życzę mu wielu sukcesów i dalszego rozwoju zawodowego i dużo zdrowia. W drodze konkursu nowym dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej został pan Mateusz Michalski, który wcześniej był kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska. Do Urzędu Miejskiego wróciła również promocja i komunikacja gminy.
2. Dyrektor Wydziału Administracji Martyna Jańczak wzięła udział w tygodniowym stażu w samorządzie norweskim Uvre Eiker, gdzie miała okazję poznać specyfikę pracy norweskiego samorządu, wsparcia migrantów, pomocy społecznej. Projekt finansowany ze środków norweskich.
3. Kinga Woźniak – opiekun przedsiębiorcy, wzięła udział w Urzędzie Marszałkowskim w konferencji pt. „Aktywizacja Rozwoju Gospodarczego Województwa Wielkopolskiego przy istotnym udziale Samorządu Terytorialnego”.

4. Łukasz Witczak, wziął udział w konferencji w Norwegii, poświęconej tematowi „Gotowość gmin na wypadek sytuacji kryzysowych”.
5. W Jarocińskim Centrum Edukacji i Kariery odbyło się spotkanie "Biznes dla Jarocina, Jarocin dla Biznesu", zorganizowane przez Jarociński Klub Biznesu, Południową Oficynę Wydawniczą oraz Centrum Edukacji i Kariery JaCEK. W spotkaniu uczestniczył wiceburmistrz Witczak, który był również prelegentem w temacie "Czego oczekujesz od Burmistrza i Gminy Jarocin jako przedsiębiorca?" oraz odpowiedział na dodatkowe liczne pytania przedsiębiorców, którzy uczestniczyli w wydarzeniu.

V. SPOTKANIA I UROCZYSTOŚCI:

1. W dniu 27 grudnia 2024 roku uczestniczyłam z zastępcami na terenie Gminy Jarocin w obchodach 106. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.
2. W tym dniu w Muzeum Regionalnym w Jarocinie wręczyłam Nagrody im. gen. Stanisława Taczaka. Wyróżnienia otrzymali:

- Towarzystwo Kolei Wielkopolskiej,
- Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Trucht – Wspólny Dom”,
- Stowarzyszenie na Rzecz Witaszyc,
- Pan Szymon Gruchalski.

Nagrody za najlepsze prace dyplomowe tematycznie związane z ziemią jarocińską wręczyłam:

- Pani Michalinie Pietras,
- Panu Kacprowi Radomskiemu,
- Pani Milenie Wasielak

W grudniu i styczniu uczestniczyliśmy również w:

3. Wielu spotkaniach wigilijnych. Jednym z takich wyjątkowych spotkań, była Wigilia dla seniorów i osób samotnych w JOK Jarocin.

4. Koncercie Noworocznym „Ognista rzeka muzyki”, który odbył się w Jarocińskim Ośrodku Kultury.
5. Orszaku Trzech Króli.
6. Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Zaniemyśl w Noworocznym Koncercie z okazji nadania statutu miasta, miejscowości Zaniemyśl.
7. Obchodach 65-lecia Muzeum Regionalnego w Jarocinie.
8. Koncercie jazzowym w Kamienicy Kultury w wykonaniu młodych artystów również z terenu Gminy Jarocin.
9. Koncercie kolęd w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego „Snutki”, podczas którego złożono życzenia Babciom i Dziadkom.
10. Złożeniu wiązanki kwiatów i zniczy przed grobowcem Niklewskich, gdzie spoczywa weteran wojenny biorący udział w Powstaniu Styczniowym.
11. 80. rocznicy wyzwolenia Jarocina spod okupacji hitlerowskiej. W imieniu Gminy Jarocin kwiaty złożyli przedstawiciele Rady Miejskiej oraz Gminnej Rady Seniorów.
12. 33. Finale WOŚP.
13. Uroczystej ceremonii przekazania obowiązków Dowódcy 16. Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk. Nowym Dowódcą jednostki został major Radosław Staszak.
14. W spotkaniu w Wielkopolskim Centrum Recyklingu w Jarocinie, które odbyło się z Wiceministrem Klimatu i Środowiska, Panem Miłoshem Motyką.
15. 3 lutego wiceburmistrz Żyto uczestniczył na osiedlu Tumidaj w festynie przy ognisku, podczas którego mieszkańcy mogli również zasięgnąć wiele porad profilaktycznych od policjantów oraz szkolenia pierwszej pomocy od jarocińskich strażaków

VI. PODSUMOWANIE:

Dziękuję wszystkim za współpracę, a Państwu Radnym za zaangażowanie w sprawy Gminy Jarocin i obecność podczas tak wielu wydarzeń gminnych.

Dziękuję Mieszkańcom, za systematyczne zgłaszanie spraw i potrzeb lokalnych. W ostatnim czasie wielokrotnie udzielaliśmy informacji publicznej na zapytania mieszkańców, dotyczące działania urzędu i gminy. Jest to dla nas niezwykle cenne, bo świadczy to o wzroście świadomości mieszkańców oraz ich aktywnym udziale w życiu społecznym naszej gminy, oraz o tworzeniu się społeczeństwa obywatelskiego, a przede wszystkim zaufaniu nam w to, że zostanie im udzielona rzetelna odpowiedź.

Dziękuję również pani Katarzynie Świdorskiej za wkład pracy, który poświęciła Gminie Jarocin, a w związku z nowymi wyzwaniami życzę wielu sukcesów i dalszego rozwoju zawodowego, a w życiu osobistym realizacji kolejnych planów podróźniczych i dobrego zdrowia.